
 
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 
Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

   
 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

Prot. (vedi timbratura)      Cinto Caomaggiore, (vedi timbratura) 
 

All’Albo 
Amministrazione Trasparente 

 
DETERMINA A CONTRARRE N. 62 del 13/09/2019 
Servizio mensa alunni frequentanti Progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62 competenze di base 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. –Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62   

CUP: B15B18000550007 

CIG : ZF329C042F 

Titolo del progetto: “Giocando si impara di più” Modulo “Starbeneascuola a Loncon” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la NORMATIVA COMUNITARIA: Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni 

comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTE  le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione del Patrimonio e  la la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e s.m.i; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e s.m.i; 

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche , ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

 le direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sul riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007035 - 13/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

http://www.icnievocinto.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 
Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

   
 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 il D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

 L’art. 36 del D.lgs. n.50 del 18/04/2016, per acquisti sotto soglia comunitaria e nel rispetto 

dei principi di cui all’art.30 comma 1 del 18/04/2016; 

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; Norme specifiche a livello nazionale in materia di ammissibilità della 

spesa nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei; Disposizioni dell’Autorità di Gestione per 

l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e linee guida); 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di competenze di base- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. –Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso pubblico Prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”; 

 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica: “Giocando si impara di più”; 
 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. Prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018 con 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione–Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. –Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Autorizzazione progetto codice 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62   

Titolo del progetto: “Giocando si impara di più”  

 

VISTO   il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n.7 del 19/12/2018 

del Consiglio di Istituto e integrato con delibera n. 13 del 11/02/2019;  

 

VISTA la delibera n. 18 del 27/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019 e la relativa 

variazione inerente il suddetto finanziamento (delibera C.I. n. 21 del 28/03/2019);  

 

VISTO il provvedimento di formale assunzione al Programma Annuale 2019 Prot. 4584/C24c del 

14/05/2019;  

 

VISTO che il modulo “Starbeneascuola a Loncon” prevede il servizio mensa per gli alunni 

partecipanti; 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007035 - 13/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

http://www.icnievocinto.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Statale “I. Nievo” 

Scuole dell'Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado - Via Torino 4 - 30020 – Cinto Caomaggiore (VE) 

Comuni di Annone Veneto - Cinto Caomaggiore – Gruaro - Pramaggiore 
Sito Web: www.icnievocinto.edu.it 

   
 

 
Cod. Scuola VEIC825004 - C.F.: 83005680273 - Tel. n. 0421/209501 - Fax n. 0421/1896021 

E-Mail:  veic825004@istruzione.it - istituto@icnievocinto.edu.it - PEC: veic825004@pec.istruzione.it 

 

VERIFICATO che alla data odierna non risultano convenzioni attive CONSIP con riferimento 

all’oggetto della presente; 

 

VISTO il Nulla Osta rilasciato dall’Amministrazione Comunale di Annone Veneto per la stipula 

della convenzione con la Vivenda Spa, ditta già appaltatrice del servizio di ristorazione 

scolastica delle scuole del Comune di Cinto Caomaggiore, Pramaggiore ed Annone Veneto; 

 

VISTA  la documentazione di offerta presentata dalla ditta Vivenda Spa ed assunta al protocollo n. 

7033 del 13/09/2019; 

  

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara, Smart 

CIG ZF329C042F tramite il portale dell’ANAC; 

 

DETERMINA 

 

 Di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, l’affidamento diretto della 

fornitura del servizio mensa per il modulo “Starbeneascuola a Loncon” da svolgersi presso la 

scuola dell’infanzia di Loncon alla ditta Vivenda Spa con sede a Roma in Via Francesco 

Antolisei 25; 

 

 Di assumere l’impegno presunto di cui alla presente sul Progetto  

P2.8 - 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-62 COMPETENZE DI BASE 

aggregato 3/9/001 per un costo presunto di € 440,00 (quattrocentoquaranta/00)+ IVA al 4%; 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico – Prof. Cristiano Rossi 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 

tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

https://icnievocinto.edu.it/ sezione PON.  
 

Il Dirigente  

Prof. Cristiano Rossi 
Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 decreto legislativo 39/93 
 

VEIC825004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007035 - 13/09/2019 - C24c - Progetti europei - U

http://www.icnievocinto.edu.it/
https://icnievocinto.edu.it/

